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Na podstawie art. 58 oraz art. 87 § 5 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 sierpnia 2005 r. w sprawie naliczania odsetek za
zw∏ok´ oraz op∏aty prolongacyjnej, a tak˝e zakresu in-
formacji, które muszà byç zawarte w rachunkach (Dz. U.
Nr 165, poz. 1373) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) po § 2 dodaje si´ § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. 1. Odsetki za zw∏ok´ z zastosowaniem obni-
˝onej stawki odsetek za zw∏ok´ sà nali-
czane wed∏ug wzoru:

Kz × L × O1
—————— = On = Opz

365

gdzie poszczególne symbole i liczby
oznaczajà:
Kz — kwot´ zaleg∏oÊci,
L — liczb´ dni zw∏oki,
O1 — obni˝onà stawk´ odsetek za

zw∏ok´ w stosunku rocznym,
365 — liczb´ dni w roku,
On — kwot´ odsetek,
Opz — kwot´ odsetek po zaokràgleniu.

2. W przypadku zaleg∏oÊci podatkowej ist-
niejàcej w okresach, w których obowiàzy-
wa∏y ró˝ne obni˝one stawki odsetek za
zw∏ok´ od zaleg∏oÊci podatkowych, odset-
ki sà naliczane, wed∏ug wzoru okreÊlone-
go w ust. 1, odr´bnie za ka˝dy z tych okre-
sów. Zaokràgleniu podlega suma odsetek
za poszczególne okresy.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Op∏ata prolongacyjna jest naliczana wed∏ug
wzoru:

K × L × S
————— = OP = OPpz

365

gdzie poszczególne symbole i liczby ozna-
czajà:
K — kwot´ odroczonego lub roz∏o˝o-

nego na raty podatku, odroczo-
nej lub roz∏o˝onej na raty zale-
g∏oÊci podatkowej,

L — liczb´ dni, na które odroczono
termin p∏atnoÊci podatku lub za-
p∏at´ zaleg∏oÊci podatkowej
bàdê roz∏o˝ono na raty zap∏at´
podatku lub zaleg∏oÊci podatko-
wej,

S — stawk´ op∏aty prolongacyjnej,
365 — liczb´ dni w roku,
OP — kwot´ op∏aty prolongacyjnej,
OPpz — kwot´ op∏aty prolongacyjnej po

zaokràgleniu.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2009 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 19 grudnia 2008 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie naliczania odsetek za zw∏ok´ oraz op∏aty prolongacyjnej,
a tak˝e zakresu informacji, które muszà byç zawarte w rachunkach

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671 oraz
z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180,
poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320.


